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MAANKÄYTTÖ-LEHTI ILMESTYNYT 30 VUOTTA

PÄÄKIRJOITUS

ERKKI TIENHAARA 
Maankäyttö ry 

Hallituksen puheenjohtaja

Joulukuussa 30 vuotta sitten kokoontuivat maanmit-

tausalan kolmen keskeisen yhdistyksen johtohenkilöt 

Helsinkiin Hotelli Helkaan. Maanmittausinsinöörien 

Liitto ry MIL, Maanmittausteknikoiden Liitto ry MTL ja 

Suomen Kartoittajayhdistys ry SKY tekivät sopimuksen 

lehtiyhteistyöstä, jonka mukaan nämä kolme yhdistystä 

vastaavat maanmittausalan julkaisutoiminnasta aika-

kauslehden muodossa vuodesta 1975 alkaen. Lehden 

nimeksi tuli Maankäyttö Maanmittausalan Aikakirja, 

josta myöhemmin loppuosa jäi pois ja lehden nimeksi 

vakiintui Maankäyttö.

Maankäyttö-lehti edeltäjineen on  
Suomen vanhin tekninen aikakauslehti. 
Vuodesta 1892 alkaen lehden nimi oli 
Suomen Maanmittariyhdistyksen Ai-
kakauskirja, vuonna 1950 tuli nimeksi 
Maanmittausinsinöörien Liiton Aikakaus-
kirja ja vuosina 1954–1974 Maanmitta-
usinsinööri.

Lehden historiasta on Helsingin 
kaupungingeodeetti Jurgen Grönfors 
kirjoittanut numerossa 4/2002 otsikolla 
Maanmittarien lehteä 110 vuotta.

Maankäyttö-lehden numeron 1/1975 
toimittamisesta vastasivat päätoimittaja 
Jurgen Grönfors ja toimitussihteeri Hannu 
Tiainen. Toimituskuntaan kuuluivat Risto 
Kärkkäinen pj, Aimo Ursin vpj, Hilkka 
Onikki, Pauli Hartzell, Juhani Wallenius, 
Visa Virkkula, Arvo Vitikainen ja Erkki 
Tienhaara sihteerinä. Taloudenhoitajana 
oli Pekka Lehtonen ja ilmoitushankinnas-
ta vastasi Aulis Ventola. Lehden painos 
oli 1 200 kappaletta ja painopaikka oli 
Vammalan kirjapaino Oy.

Toimituskunta määritteli lehden lin-
jan. Sen mukaan lehden tarkoituksena oli 
maanmittausalaa koskevan informaation 
välittäminen ammattikunnan jäsenille ja 
antaa tietoa maanmittausalan eri alueita 
koskevista kysymyksistä ammattikun-
nan ulkopuolelle. Lehden talous oli 

alkuvuosina hyvin tiukalla ja toimitus-
kuntaa askarrutti talouden saattaminen 
vakaammalle pohjalle. Aikaa myöten 
talouden tasapainottaminen onnistuikin 
lehteä kehittämällä ja ilmoitusmyyntiä 
tehostamalla.

Lehden ulkoasua parannettiin ja vä-
risivuja painettiin aluksi ilmoituksiin 
ja myöhemmin kuviin sekä teksteihin. 
Maankäytön toimittamista varten perus-
tettiin vuonna 1996 rekisteröity yhdistys 
Maankäyttö ry ja sen hallitus toimii 
lehden toimituskuntana. Vuodesta 2003 
alkaen on MIL ry hoitanut sopimuspe-
rusteisesti Maankäyttö ry:n osoiterekis-
teri- ja taloushallintopalvelut sekä lehden 
ilmoitushankinnan. Tämä toimintamalli 
oli ollut jo muutaman vuoden käytössä. 
Ilmoitushankinta tehostui, mikä johti 
talouden merkittävään kohentumiseen 
ja mahdollisti lehden ulkoasuun pa-
nostamisen mm. värisivuja lisäämällä. 
Maankäyttölehden web-sivusto otettiin 
käyttöön vuonna 2000. Viime vuoden 
joulukuussa sivustot siirrettiin uudelle 
palvelimelle ja hankittiin lehdelle oma do-
main-nimi: www.maankayttto.fi. Lehteä ja 
sen web-sivuja kehitetään määrätietoisesti 
mm. sitä varten tehtyjä budjettivarauksia 
käyttäen. Lehden painos on nykyisin 3 300 
kpl ja talous on vankka. Lehden toimitus 

on tehnyt ansiokasta työtä ja siitä on 
osoituksena myös MAKLI ry:n lehdelle 
antama maanmittaripysti vuoden 2004 
maanmittauspäivillä Helsingissä.

Sopimus lehtiyhteistyöstä allekirjoi-
tettiin 2.12.1974 ja se varmaan täyttää 
paikkansa edelleenkin, mutta olisi ehkä 
syytä pohdiskella vastaako se myös tu-
levaisuuden haasteisiin. Olisi paikallaan 
selvittää yhteistyön laajentamismahdol-
lisuudet myös muiden maanmittausalan 
toimijoiden kanssa.


